
ANLAGE 2

Vorschläge für eine künftige prozentuale Kostendeckung

Darstellung tatsächliche Betreuungskosten

jährl. Kosten              
(2,07 € x 

Betreuungsst./ 

Jahr)

monatl. 

Kosten

Entgelt kosten-

deckend

derzeitiges 

Entgelt

deckt derzeit 

Kosten in %

Kinder in TZ (400 Std./Jahr) 828,00 €        69,00 €          69,00 €              38,00 €          55%

Kinder in RZ (360 Std./Jahr) 745,20 €        62,10 €          62,00 €              35,00 €          56%

Kinder in GZ (1.000 Std./Jahr) 2.070,00 €     172,50 €        172,00 €            75,00 €          43%

Variante 1: Die Elternentgelte sollen 70% der Kosten decken (ohne Verwaltungskosten)

Vorschlag deckt in ≈ %

entspricht einem 

Betrag pro 

Betreuungsstunde

ermäßigtes 

Entgelt

Kinder in TZ 48,00 €          70% 1,44 €                38,00 €          

Kinder in RZ 43,00 €          70% 1,43 €                34,00 €          

Kinder in GZ 120,00 €        70% 1,44 €                96,00 €          

Variante 2: Die Elternentgelte sollen 80% der Kosten decken (ohne Verwaltungskosten)

Vorschlag deckt in ≈ %

entspricht einem 

Betrag pro 

Betreuungsstunde

ermäßigtes 

Entgelt

Kinder in TZ 55,00 €          80% 1,65 €                44,00 €          

Kinder in RZ 49,00 €          80% 1,63 €                39,00 €          

Kinder in GZ 137,00 €        80% 1,64 €                109,00 €        

Zum Vergleich Hortbeiträge:

Beitrag Hort ist einkommensabhängig - Jährliche Anpassung der Beiträge durch die KV -

3 Wochen Schließung im Jahr, ansonsten Ferienbetreuung

Einkommen 

jährlich

Höhe Beitrag             

1-Kind-

Familie

Kinder (o. SLS) 

Stichtag: 

01.08.19

Stufe I 20.280,00 €   73,50 €          15 20%

Stufe II 27.000,00 €   98,00 €          4 6%

Stufe III 33.720,00 €   122,50 €        5 7%

Stufe IV 40.440,00 €   147,00 €        3 4%

Stufe V 47.160,00 €   196,00 €        6 8%

Stufe VI über 245,00 €        41 55%


